
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1156 DEL 09/10/2018

Servizio  PERSONALE

OGGETTO:  MOBILITA'  ESTERNA AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  30  DEL DECRETO 
LEGISLATIVO  N.  165/2001  PER  LA COPERTURA DI  N.  2  POSTI  DI  ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE, DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO CAT. C E 
DI N. 1 POSTO DI ESECUTORE TECNICO CAT. B1 - PRESA D'ATTO DEL VERBALE 
DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE E NOMINA DEGLI IDONEI.

IL DIRIGENTE

Vista  la  propria  precedente determinazione numero 359 del  27/04/2018 di  approvazione 
degli avvisi di mobilità esterna ai sensi dell’articolo 30 del decreto legislativo n. 165/2001 e s.m.i.  
per la copertura di n. 2 posti di istruttore amministrativo contabile, di n. 2 posti di istruttore tecnico 
cat. C e di n. 1 posto di esecutore tecnico cat. B1;

Dato atto che:
1. i  suddetti  avvisi  sono  stati  pubblicati  all’albo  pretorio  online  e  sul  sito  istituzionale  della 

Provincia in data 2 maggio 2018;

2. il  termine per la presentazione delle domande è stato fissato per le ore 12,00 del 13 giugno 
2018;

3. entro il termine previsto dai bandi di mobilità sono pervenute:

·per i posti di istruttore amministrativo contabile, cat. C: n. 8 domande;

·per i posti di istruttore tecnico, cat. C: n. 10 domande

      ·per il posto di esecutore tecnico, cat. B1: n. 2 domande.

Dato atto   con determinazione n.  932 del  28/8/2018 è stata  nominata la  commissione e 
convocati tutti i candidati per il  colloquio fissato  per il giorno 11 settembre 2018;

Preso atto che:
- il calendario di convocazione per il colloquio, è stato pubblicato all’Albo pretorio online e sul sito 
internet  www.provincia.vicenza.it,  alla voce Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso –  
con valore di notifica a tutti gli effetti.

-  la  mancata presentazione da parte dei  candidati,  come previsto nel  bando, è stata  considerata 
rinuncia;

- la Commissione esaminatrice ha valutato i curricula dei candidati e sottoposto gli stessi ad un 
colloquio  conoscitivo,   al  fine di  accertare il  possesso delle conoscenze e  competenze richieste 

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.vicenza.it/


dall’avviso,  delle  caratteristiche  attitudinali  e  degli  aspetti  motivazionali,   per  un  miglior 
inserimento nell’attività lavorativa;

Preso atto del verbale del 11/9/2018 sottoscritto dalla commissione giudicatrice inerente lo 
svolgimento delle selezioni citate nel quale sono indicati gli idonei per ciascun profilo in ordine 
decrescente;

Rilevato  che  il  provvedimento  di  approvazione  della  graduatoria  finale  è  di  carattere 
gestionale e pertanto di competenza del Dirigente del Settore Risorse Umane;

Preso atto che, come da verbale citato, i candidati idonei per i posti da ricoprire risultano:

per la Categoria C “amministrativo contabile”: CORTESE MANUELA;

per la Categoria C “tecnico”: FAEDO MAURO e RIGON PATRIZIA;

per la Categoria B1 “tecnico”: PASQUATO STEFANO;

Dato  atto  della  regolarità  delle  operazioni  sulla  base  del  verbale  agli  atti  d’ufficio  e 
dovendosi, di conseguenza, dichiarare conclusa la procedura di mobilità volontaria;

Dato  atto  che,  l’Amministrazione  si  riserva,  così  come  previsto  dal  bando,  qualora  la 
decorrenza della mobilità richiesta  del candidato collocato in posizione utile all’assunzione,   sia 
incompatibile con le proprie esigenze, di ricorrere ad altro candidato idoneo; 

Visti:
·gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

·la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  11  del  29.03.2018  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020 con la programmazione del fabbisogno del 
personale;
.  il  Decreto  del  Presidente  n.  35  del  30.03.2018 “Piano  di  Riassetto  dell’Ente  –  Prima 
applicazione”;

· il  Decreto del Presidente n.  41 del  27/04/2018 con il  quale è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di  approvare  il  verbale  del  giorno  11  settembre  2018  trasmesso  dalla  commissione 
giudicatrice  attestante  l’attività  di  selezione  relativamente  alla  procedura  di  mobilità 
volontaria per la copertura di n. due posti di “istruttore amministrativo contabile” – categoria 
C, n. due posti di “istruttore tecnico” - categoria C e n. un posto di “esecutore tecnico” cat. 
B1;

2. di approvare la graduatoria finale dalla quale risultano idonei alla copertura dei posti oggetto 
della selezione i sigg.:

- per la Categoria C “amministrativo contabile”: CORTESE MANUELA;

- per la Categoria C “tecnico”: FAEDO MAURO e RIGON PATRIZIA;

copia informatica per consultazione



- per la Categoria B1 “tecnico”: PASQUATO STEFANO;

3. di dichiarare, pertanto, conclusa la procedura di mobilità volontaria esterna su citata;

4. di  dare  atto  che  si  procederà  all’assunzione  in  servizio,  ai  sensi  dell’art.  30  del 
D.Lgs165/2001,  previo  accordo  con  l’Ente  di  provenienza  in  ordine  alla  data  della 
decorrenza  del  trasferimento,  riservandosi  l’Amministrazione  di  procedere  con  altro 
candidato  idoneo,  qualora  quest’ultima  sia  compatibile  con  le  esigenze  organizzative 
dell’Ente.

5. Di dare atto che le somme risultano già previste negli appositi stanziamenti di bilancio di 
2018 e seguenti;

6. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio online.

Vicenza, 09/10/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Biolo Oriella

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1156 del 09/10/2018

Servizio  PERSONALE

Proposta N° 1324 / 2018

OGGETTO:  MOBILITA'  ESTERNA AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  30  DEL DECRETO 
LEGISLATIVO  N.  165/2001  PER  LA COPERTURA DI  N.  2  POSTI  DI  ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE, DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO CAT. C E 
DI N. 1 POSTO DI ESECUTORE TECNICO CAT. B1 - PRESA D'ATTO DEL VERBALE 
DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE E NOMINA DEGLI IDONEI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 11/10/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1156 DEL 09/10/2018

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 1324 / 2018

OGGETTO:  MOBILITA'  ESTERNA AI  SENSI  DELL'ARTICOLO  30  DEL DECRETO 
LEGISLATIVO  N.  165/2001  PER  LA COPERTURA DI  N.  2  POSTI  DI  ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE, DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO CAT. C E 
DI N. 1 POSTO DI ESECUTORE TECNICO CAT. B1 - PRESA D'ATTO DEL VERBALE 
DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE E NOMINA DEGLI IDONEI.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 11/10/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


